
Wieliczka, 12.04.2023 r. 

Stowarzyszenie OTWARTA WIELICZKA* 

32-002 Strumiany 9 (gm. Wieliczka) 

kontakt@panbartek.pl  

 

 

 

 

 

Prezydent RP Andrzej Duda 
listy@prezydent.pl  

Prośba o rozpatrzenie wniosku 

o zarządzenie referendum ogólnokrajowego 

w sprawie wprowadzenia przyśpieszonej polityki klimatycznej UE 

 

Szanowny Panie Prezydencie! 

W imieniu Stowarzyszenia Otwarta Wieliczka i jego sympatyków z całej Polski, z którymi współpracuję, 

składam załączony wniosek o zarządzenie referendum ogólnokrajowego. 

W mojej kilkuletniej działalności jako blogera i działacza społecznego podejmowałem i podejmuję 

szereg działań na rzecz ochrony praw i wolności obywatelskich oraz rozsądnej polityki energetycznej i 

klimatycznej w Polsce. Wielokrotnie, wraz z wieloma środowiskami, m.in. rolników, zdunów, kominiarzy, 

sprzedawców węgla wyrażałem sprzeciw co do wprowadzania w Polsce zakazów kotłów na paliwa stałe (w 

Krakowie zakazano całkowicie węgla, drewna, peletu), a także zamykania kopalń i elektrociepłowni węglowych.  

Przeszło rok temu wraz z członkami i sympatykami Stowarzyszenia założyliśmy komitet obywatelskiej 

inicjatywy uchwałodawczej sprzeciwiającej się zakazom palenia w kominkach w Krakowie i Małopolsce. 

Inicjatywę na kartach papierowych w miesiąc poparło 2500 osób podając numer PESEL. Nie została ona jednak 

procedowana przez samorząd Województwa Małopolskiego.  

Silne kontrowersje wzbudza również wprowadzanie tzw. Stref Czystego Transportu, które de facto 

sprowadzają się do zakazu aut spalinowych. W tym roku złożyłem również skargę do Wojewódzkiego Sądu 

Administracyjnego na uchwałę Rady Miasta Krakowa o Strefie Czystego Transportu, zakazującą de facto 

starszych aut spalinowych na terenie całego Krakowa od 2024. 

Moje działania jednak są mało skuteczne, bo zarówno samorządy jak i rząd ugina się pod polityką Unii 

Europejskiej, która w ocenie wielu środowisk jest szkodliwa i dla Polaków. Jednakże, część społeczeństwa jak i 

klasy politycznej uważa, że polityka UE w tej kwestii jest słuszna, a nawet niedostateczna. Referendum 

ogólnokrajowe w tej sprawie ukazałoby rzeczywiste preferencje społeczeństwa i byłoby pierwszym takim 

referendum w Europie – co poprawiłoby wizerunek Polski jako kraju demokratycznego. 

Ja i wielu Polaków domagamy się referendum w tej sprawie i wychodzimy z załączoną propozycją. 

                                  Bartłomiej Krzych  

                                przedstawiciel Stowarzyszenia 
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Wieliczka, 12 kwietnia 2023 r. 

Wniosek do Prezydenta RP Andrzeja Dudy 

o zarządzenie referendum ogólnokrajowego 

w sprawie wprowadzenia przyśpieszonej polityki klimatycznej UE 

Niniejszym zwracamy się do Prezydenta RP z wnioskiem o przeprowadzenie referendum ogólnokrajowego w sprawie 

wprowadzania przyśpieszonej polityki klimatycznej UE w Polsce i przedkładamy propozycję pytania referendalnego: 

Czy jest Pan/Pani za wprowadzaniem w Polsce polityki klimatycznej Unii Europejskiej, zmierzającej  do 

eliminacji energii z węgla i gazu, aut spalinowych oraz starszych budynków, a także do wielu ograniczeń w 

rolnictwie, w celu przyśpieszonej redukcji emisji gazów cieplarnianych do 2030? 

 

UZASADNIENIE 

Ustawa o referendum ogólnokrajowym w art. 60 daje prawo Prezydentowi RP, za zgodą Senatu RP, zarządzenia 

referendum ogólnokrajowego w sprawie o szczególnym znaczeniu dla państwa. Z takiego uprawnienia skorzystał w 2015 

roku poprzedni Prezydent RP, Pan Bronisław Komorowski.  

Sprawą niewątpliwie ważną dla kraju jest polityka klimatyczna Unii Europejskiej, co do której w Polsce, 

delikatnie mówiąc, od dawna nie ma jednomyślności. Dodatkowo, 14 marca 2023 r. Parlament Europejski zagłosował za 

podniesieniem poprzeczki w zakresie redukcji gazów cieplarnianych do 2030 r. z 30% do 40% w porównaniu z 

poziomem z 2005 roku. Rozporządzenie to ponad dwukrotnie zwiększa wymogi redukcji gazów cieplarnianych dla 

Polski względem poprzednich wymogów1, przy czym jak wiemy rola Polski w ociepleniu klimatu jest znikoma. 

Tzw. „walka o klimat” może doprowadzić do zubożenia polskiego społeczeństwa oraz ograniczenia swobód i 

wolności obywatelskich poprzez m.in. zakaz kotłów węglowych i gazowych, zakaz aut spalinowych (uchwalane obecnie 

w miastach tzw. strefy czystego transportu) oraz ograniczenia handlu budynkami, które nie mają certyfikatów 

energetycznych. Na polityce klimatycznej UE ucierpieć może, również polskie rolnictwo, które już obecnie przeżywa 

kryzys związany z nielimitowanym importem z Ukrainy, na co przyzwala UE. Część polskiego społeczeństwa i klasy 

politycznej uznaje jednak walkę o klimat jako priorytet. Referendum pomogłoby rozstrzygnąć te kwestie. 

W liście do Pawła Kukiza z 7 lipca 2020 roku (załącznik) Pan Prezydent przyznał, że Polacy powinni uzyskać 

większe możliwości bezpośredniego decydowania o sprawach państwa i wpływania na politykę oraz że powinno się 

ożywić instytucję referendum. Wielu Pana wyborców uwierzyło w te słowa. 

Jeśli nie jest Pan przekonany co do słuszności referendum, to czy jest Pan w stanie zadeklarować 

skierowanie projektu postanowienia o zarządzeniu referendum w/w sprawie do Senatu w ciągu miesiąca od 

złożenia do Pana Prezydenta petycji popartej przez pół miliona Polaków (również nieletnich, bo to dotyczy ich 

przyszłości), którzy podadzą imię, nazwisko, rok urodzenia, miejscowość zamieszkania i podpis lub petycji 

elektronicznej za pomocą stworzonego w tym celu formularza internetowego na Pana stronie www.prezydent.pl? 

Będziemy wdzięczni za niezwłoczną odpowiedź. 

                                                             

1 https://www.europarl.europa.eu/news/pl/headlines/society/20180208STO97442/ograniczanie-emisji-gazow-cieplarnianych-w-ue-krajowe-cele-na-2030-r  

https://www.europarl.europa.eu/news/pl/press-room/20230310IPR77227/zmiana-klimatu-parlament-glosuje-za-ograniczeniem-emisji-panstw-unii-o-40
https://www.europarl.europa.eu/news/pl/press-room/20230310IPR77227/zmiana-klimatu-parlament-glosuje-za-ograniczeniem-emisji-panstw-unii-o-40
https://pl.wikipedia.org/wiki/Postanowienie
https://pl.wikipedia.org/wiki/Senat_Rzeczypospolitej_Polskiej
https://www.europarl.europa.eu/news/pl/headlines/society/20180208STO97442/ograniczanie-emisji-gazow-cieplarnianych-w-ue-krajowe-cele-na-2030-r


 
 


